
quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 2.993.835,96 

Dois Milhões, Novecentos e Noventa e Tres Mil, Oitocentos e Trinta e Cinco 
Reais Noventa e Seis Centavos 

O Prefeito Municipal de TERRA NOVA 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 2.993.835,96 

Dois Milhões, Novecentos e Noventa e Tres Mil, Oitocentos e Trinta e Cinco 
Reais Noventa e Seis Centavos 
para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO 

2003 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 
	 37.000,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

o 	Recursos Ordinários 
	 1.000,00 

02.02.01 	GABINETE DO VICE PREFEITO 

2109 	DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO VICE PREFEITO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 
	 2.200,00 

02.03.01 	PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

2005 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 51.000,00 

02.04.01 	CONTROLADOR1A JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

2004 	DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 
	 6.000,00 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	1 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

2007 	OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

O 	 Recursos Ordinários 
	 15.500,00 

2068 	OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

O 	 Recursos Ordinários 
	 15.600,00 

2069 	OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA 

3290.22.00 Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato 

O 	 Recursos Ordinários 
	 5.000,00 

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 

O 	 Recursos Ordinários 	 10.000,00 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2060 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

1 	 Educação - 25% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	 Educação - 25% 

02.07.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

91.100,00 

42.088,43 

2027 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências do FNDE 	 1.313,74 

3390.30.00 Material de Consumo 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 37.497,92 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

15 	Transferências do FNDE 	 7.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 64.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

15 	Transferências do FNDE 	 248.000,00 

2062 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	2 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 

3190.13.00 	Obrigações Patronais 

1 	 Educação - 25% 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

22 	Transferências de Convênios - Educação 

Valor R$ 

13.937,13 

13.281,71 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00 	Material de Consumo 

1 	 Educação - 25% 30.001,35 

02.07.03 FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado 

18 	Transferências FUNDEB 60% 70.493,06 

3190.13.00 	Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 171.800,00 

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado 

19 	Transferências FUNDEB 40% 86.326,81 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 46.867,23 

3190.13.00 	Obrigações Patronais 

19 	Transferências FUNDEB 40% 54.700,00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 188.800,00 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 159.099,64 

3390.14.00 	Diárias — Civil 

2 	 Saúde - 15% 1.480,00 

3390.35.00 	Serviços de Consultoria 

2 	 Saúde - 15% 6.900,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	3 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

02.08.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

Contratação por Tempo Determinado 

Transferências do SUS 
	

4.700,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 	 154.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 400,00 

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

2 	 Saúde - 15% 	 4.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 56.060,00 

2035 	MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

107.700,00 

75.000,00 

900,00 

209.400,00 

2037 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 	 20.600,00 

2050 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

14 	Transferências do SUS 
	

8.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4 

3190.04.00 

14 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

14 	Transferências do SUS 

11.600,00 

1.300,00 

2081 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMILIA-NASF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 
	

8.500,00 

2083 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 
	

117.000,00 

2084 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 10.000,00 

02.09.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2107 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 29.748,94 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	 Recursos Ordinários 
	 500,00 

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2010 	BENEFICIOS EVENTUAIS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

28 	FEAS 
	

200,00 

2040 	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 
	 13.900,00 

2089 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

6.500,00 

2100 	GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.14.00 Diárias — Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

5.800,00 

840,00 

2102 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 19.800,00 

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOL. URBANO 

2023 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E DESENV. 
URBANO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 	 210.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o 	Recursos Ordinários 	 109.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 15.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 	 18.600,00 
Financeira Recursos Minerais  

2079 	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
	

2.300,00 
Financeira Recursos Minerais 

02.11.01 	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

2073 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E MEIO AMBIENTE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 
	 8.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	6 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	 Recursos Ordinários 

02.12.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 

Valor R$ 

33.500,00 

100,00 

2015 	PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 
	 74.700,00 

2018 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 17.800,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

o 	Recursos Ordinários 	 19.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 6.500,00 

2110 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ESPORTE E LAZER 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 
	 500,00 

02.13.01 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 
	 129.200,00 

Total 	 2.993.835,96 

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 
	 10.100,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	7 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

02.04.01 	CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

2007 	OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS 

3390.91.00 Sentenças Judiciais 

O 	 Recursos Ordinários 

9999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

13.100,00 

38.600,00 

9999,99.99 Reserva de Contingência 

O 	 Recursos Ordinários 	 180.800,00 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2060 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 	 Educação - 25% 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	 Educação - 25% 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

1 	 Educação - 25% 

103.500,00 

28.000,00 

38.000,00 

02.07.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES 

4490.51.00 Obras e Instalações 

1 	 Educação - 25% 	 20.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

15 	Transferências do FNDE 	 34.907,38 

4490.51.00 Obras e Instalações 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 34.000,00 

2056 	GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	8 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	

20.000,00 

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 
	

65.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	 Educação - 25% 
	

55.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências do FNDE 	 76.000,00 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 	 Educação - 25% 60.000,00 

3390.32.00 	Material de Distribuição Gratuita 

1 	 Educação - 25% 30.000,00 

3390.35.00 	Serviços de Consultoria 

1 	 Educação - 25% 24.000,00 

3390.93.00 	Indenizações e Restituições 

22 	Transferências de Convênios - Educação 25.000,00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 	Material de Consumo 

4 	 Salário Educação 32.000,00 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

4 	 Salário Educação 25.000,00 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

19 	Transferências FUNDEB 40% 37.600,00 

02.07.03 FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

18 	Transferências FUNDEB 60% 261.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	9 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 Valor R$ 

2049 	FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS 

3190.13.00 	Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 10.000,00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde - 15% 	 819,00 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

2 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 Saúde - 15% 	 1.293,98 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 	 1.773,14 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

2 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

2 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

2 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

14 Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 	 100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 	 13.081,65 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 

2 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.43.00 Subvenções Sociais 

2 Saúde - 15% 	 1.500,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 Saúde - 15% 	 40,37 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	10 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

02.08.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	 Saúde - 15% 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 
	

Transferências de Convênios - Saúde 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 
	

Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 
	

Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 
	

Transferências de Convênios - Saúde 

Valor R$ 

100,00 

1.500,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

200,00 

1.000,00 

1.000,00 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	 Saúde - 15% 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	11 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

1031 	REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE MISTA 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 150.400,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

90 	Operações de Crédito Internas 	 500,00 

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 500,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15°á 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 600,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 
	

1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	12 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

14 	Transferências do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

Valor R$ 

999,50 

3.142,08 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 
	

1.200,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 
	

3.500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 1.500,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	 Saúde - 15% 	 1.100,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 2.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 2.100,00 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 420,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 26.800,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	13 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

2 	 Saúde - 15% 
	

1.500,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 

2 	 Saúde - 15% 

3390.43.00 Subvenções Sociais 

2 	 Saúde - 15% 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 

1.000,00 

1.500,00 

1.498,79 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	• 	Saúde - 15% 
	

2.000,00 

2033 VALORIZAÇÃO E CAPAC. CONTINUADA DOS SERV. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

2034 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	14 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 
	

500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 
	

1.500,00 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 	 300,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.100,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 2.100,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 400,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 100,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

2 	 Saúde - 15% 	 2.100,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

14 	Transferências do SUS 	 1.135,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	15 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 
	

400,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 
	

1.000,00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 890,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 1.100,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 1.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	16 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 253,68 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	 Saúde - 15% 

1.000,00 

910,00 

1.000,00 

250,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 	 400,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 600,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 2.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 3.603,50 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	17 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	 Saúde - 15% 	 8.700,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.500,00 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA HIPERDIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.43.00 Subvenções Sociais 

2 	 Saúde - 15% 
	

1.000,00 

3390.43.00 Subvenções Sociais 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 
	

1.500,00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA-NASF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 
	

1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	18 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/000140 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 200,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 	 10.600,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 980,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.500,00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUAL.-PMAQ 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 Transferências do SUS 500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	19 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Valor R$ 

2 Saúde - 15% 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 1.500,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 Saúde - 15% 1.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 Transferências do SUS 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde - 15% 600,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 Saúde - 15% 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 1.000,00 

3390.39.00 ()litros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% 1.500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administraçáo Municipal 	 Página: 	20 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

2085 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 

1.500,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - 

2 	 Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 

2 	 Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 

14 	Transferências do SUS 

Pessoa Física 

Pessoa Física 

Pessoa Jurídica 

Pessoa Jurídica 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	21 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

Valor R$ 

1.500,00 

1.500,00 

2 	 Saúde - 15% 
	

1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 1.400,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 1.400,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.500,00 

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	22 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

	

02.08.03 	PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE 

2152 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE 

3171.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio 

2 	 Saúde - 15% 	 8.500,00 

3371.70.00 Transferências a Consórcios Públicos 

2 	 Saúde - 15% 
	

6.400,00 

4471.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

2 	 Saúde - 15% 
	

1.000,00 

	

02.09.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2107 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o 	Recursos Ordinários 	 4.760,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 	 2.400,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 56.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 26.440,00 

	

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1035 AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	23 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 5.000,00 

1039 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 11.800,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 5.000,00 

1040 	MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

1041 	AQUISIÇÃO,CONST. E APAREL. DO CREAS-CENTRO DE REF. ESPECIALIZADO EM 
ASSIST.SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	Recursos Ordinários 
	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	 4.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	24 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

2010 	BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

5.000,00 

5.600,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

28 	FEAS 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 3.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

Recursos Ordinários 	 33.800,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

28 	FEAS 	 15.100,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 15.050,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Recursos Ordinários 	 4.905,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 5.638,86 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVIDUOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 12.091,00 

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 69.388,00 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

Recursos Ordinários 	 8.530,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	25 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

37.900,00 

7.986,00 

5.593,00 

65.810,00 

11.312,00 

10.340,00 

18.480,00 

2090 MANUTENÇÃO DAS CONFERÊNCIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 10.360,00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 72.700,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 	 19.403,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	26 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 10.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 104.491,00 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 	 112,03 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Recursos Ordinários 	 2.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 	 4.840,00 

3390.14.00 	Diárias — Civil 

Recursos Ordinários 	 1.760,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 2.928,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - CRIANÇA E ADOLESCENTE 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 3.000,00 

3390.43.00 Subvenções Sociais 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	27 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ 

1.500,00 

1.500,00 

Código 	Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

02.09.03 	FUNDO MUNICIPAL DE DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENT 

2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

2045 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESC. 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 2.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

Recursos Ordinários 	 2.420,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	28 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	 Recursos Ordinários 

Valor R$ 

1.000,00 

1.000,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	 Recursos Ordinários 
	

2.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	

3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 2.600,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 

02.09.04 	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 

1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 

1.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

2106 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA REFORMA HABITACIONAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.36,00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administraçâo Municipal 	 Página: 	29 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 

1.000,00 

1.000,00 

600,00 

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOL. URBANO 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.30.00 

42 

Obras e Instalações 

Recursos Ordinários 

Obras e Instalações 

Transferências de Convênios - Outros 

Material de Consumo 
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

4490.51.00 

o 

4490.51.00 

24 

6.600,00 

62.600,00 

29.000,00 

2023 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E DESENV. 
URBANO 

02.11.01 	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

2074 DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRÍCOLAS E AGROPECUÁRIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

o 
	

Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

2076 CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO MEIO AMBIENTE 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 

3.000,00 

3.000,00 

5.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 
	

Página: 	30 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 
	 5.000,00 

2077 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL E DA QUALID.DA ÁGUA, SOLO E AR 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 

3.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 
	 1.000,00 

	

02.12.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 
	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 5.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.30.00 Material de Consumo 

o 	Recursos Ordinários 	 6.700,00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 600,00 

	

02.13.01 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	31 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal • 

Decreto Financeiro, M •19 	e 02 de dezembro 2019 
\-; 

Código 	Especificação 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Valor R$ 

o Recursos Ordinários 250.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 35.200,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O Recursos Ordinários 53.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 49.200,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 6.200,00 

Total 	  2.993.835,96 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro 	2019 

MARINEIDE PE RA SOARES 

PR EITA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	32 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D17B136E58511187487F6665EFD9D


		2020-02-27T15:20:35-0300




